令和２年３月３０日

新２～６年生 保護者の皆様

                               練馬区立練馬第二小学校

                                    校長 濱中 一

令和２年度 練二小 学校教育の再開と当面の対応について

新型コロナウイルス感染防止対策および臨時休業中の児童の校庭利用等、本校の教育活動にご

理解ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、練馬区教育委員会の、春季休業明けの区立学校教育活動再開方針を受け、本校では始業

式、および４月当初の教育活動再開方法を下記のとおりにします。

  保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。

記

 １ ４月６日（月）始業式について

〇 当日の日程

   ８：１５      登校

   ８：２０～８：３０ 始業式  場所：校庭 （雨天の場合は各教室）

               学級指導

     ９：１５      下校

  〇 当日の持ち物

     ・校帽

    ・上履き

    ・連絡袋（手紙を入れて帰ります）

 ２ 教育活動再開の方法

  〇 ４月７日（火）から４月１０日（金）までは、次のようにします。

・登校班ごとに、通常の時間に登校します。

・午前４時間授業。給食を食べ、簡単清掃・学級指導後に下校します。（２～６年生）

  ※ １年生については、学年だよりでお伝えします。

〇 ４月１３日（月）以降については改めてお知らせします。

３ その他

 （１）始業式は、代表児童の言葉を行わない等の縮小をし、校庭で行うなど、感染防止対策を講

じた上で実施します。

 （２）４月３日（金）に予定していた、２年生の入学式出し物練習、６年生の入学式準備はありません。

（３）今後の連絡は、学校連絡メールおよび学校ホームページで行います。

 （４）春休み中は、新型コロナウィルス感染の拡大を防止するため、児童の不要不急および人の

集まる場所等への外出を避けるよう、ご家庭でもご指導ください。

                             【問い合わせ】

副校長 橋本 誠之

電話 ３９９０－４２４７